HCM.US Equity 和黄医药 19.1 买入 28.2 2023 年 8 月 4 日 生物科技

1952 HK Equity 云顶新耀 21.4 买入 25.0 2023 年 4 月 4 日 生物科技

9995 HK Equity 荣昌生物 46.7 买入 58.0 2023 年 3 月 30 日 生物科技

9688 HK Equity 再鼎医药 22.0 买入 51.5 2023 年 3 月 13 日 生物科技

ZLAB US Equity 再鼎医药 28.1 买入 66.0 2023 年 3 月 13 日 生物科技

6622 HK Equity 兆科眼科 4.3 买入 12.5 2023 年 3 月 28 日 生物科技

BGNE US Equity 百济神州 183.0 买入 305.0 2023 年 3 月 6 日 生物科技

6160 HK Equity 百济神州 110.0 买入 183.0 2023 年 3 月 6 日 生物科技

688235 CH Equity 百济神州 152.5 买入 182.0 2023 年 3 月 6 日 生物科技

1801 HK Equity 信达生物 45.5 买入 51.5 2023 年 3 月 29 日 生物科技

9926 HK Equity 康方生物 50.1 买入 65.0 2023 年 3 月 16 日 生物科技

IMAB US Equity 天境生物 1.5 买入 22.5 2022 年 7 月 27 日 生物科技

9969 HK Equity 诺诚健华 6.7 买入 15.0 2023 年 3 月 29 日 生物科技

9966.HK Equity 康宁杰瑞 6.6 买入 13.6 2022 年 12 月 16 日 生物科技

2162.HK Equity 康诺亚 56.8 买入 79.0 2023 年 3 月 20 日 生物科技

2696.HK Equity 复宏汉霖 13.7 持有 19.0 2022 年 7 月 27 日 生物科技

2616.HK Equity 基石药业 2.3 持有 4.25 2023 年 3 月 17 日 生物科技

6855.HK Equity 亚盛医药 25.1 买入 28.1 2022 年 7 月 27 日 生物科技

2256.HK Equity 和誉 3.6 买入 5.6 2022 年 7 月 27 日 生物科技

2142.HK Equity 和铂医药 1.7 买入 6.0  2022 年 7 月 27 日 生物科技

6996.HK Equity 德琪医药 2.0 买入 5.4 2023 年 4 月 18 日 生物科技

6998.HK Equity 嘉和生物 1.2 买入 6.1 2022 年 7 月 27 日 生物科技

1177 HK Equity 中国生物制药 3.8 买入 5.5 2023 年 4 月 12 日 制药

注：截至 2023 年 11 月 28 日港股收盘价；资料来源：Bloomberg、浦银国际。

2023-11-30   26

SPDBI 乐观与悲观情景假设

图表 37：惠泰医疗市场普遍预期

资料来源：Bloomberg、浦银国际

图表 38：惠泰医疗 SPDBI 情景假设

乐观情景：公司收入增长好于预期  悲观情景：公司收入增长不及预期

目标价：人民币 540.0 元  目标价：人民币 290.0 元

 2022-25E 收入复合增速>50%；

 稳态毛利率>80%；

 集采拉动产品销售放量，且规模效应使得利润率

未受明显影响。

  2022-25E 收入复合增速<30%；

 稳态毛利率<60%；

 集采冲击大于预期。

资料来源：浦银国际

2023-11-30   27

财务报表

图表 39：惠泰医疗利润表

(百万人民币） 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E

营业收入 829  1,216  1,625  2,179  2,933

营业成本 -253  -350  -484  -676  -916

毛利润 576  866  1,141  1,503  2,017

税金及附加 -8  -14  -21  -28  -35

销售费用 -196  -241  -317  -392  -499

管理费用 -55  -67  -86  -109  -147

研发费用 -135  -175  -228  -294  -390

财务费用 -1  3  5  6  8

其他收益 19  19  31  41  56

投资净收益 11  21  23  23  23

公允价值变动净收益 22  0  3  3  3

资产减值损失 -10  -15  4  4  4

信用减值损失 0  -1  0  0  0

资产处置收益 0  0  12  0  0

营业利润 223  397  567  757  1,040

营业外收入 0  2  2  3  4

营业外支出 -1  -3  -2  -3  -3

利润总额 222  395  567  756  1,041

所得税 -27  -55  -70  -93  -128

净利润 195  340  497  663  913

减：少数股东损益 -13  -18  -9  -12  -16

归母净利润 208  358  506  675  930

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报、浦银国际

2023-11-30   28

图表 40：惠泰医疗资产负债表

(百万人民币） 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E

货币资金 310  251  424  699  1,030

现金及等价物 310  249  422  697  1,028

其他 0  2  2  2  2

应收票据及应收账款 34  47  53  72  96

存货 263  338  415  580  787

其他流动资产 946  921  842  855  873

流动资产合计 1,553  1,557  1,735  2,206  2,786

固定资产 208  292  366  413  544

在建工程 37  15  35  35  35

无形资产 32  39  37  35  33

商誉 0  0  52  52  52

其他非流动资产 182  323  279  279  279

非流动资产合计 460  669  768  814  943

短期借款 16  30  70  70  70

应付票据及应付账款 21  41  53  74  100

合同负债 32  38  38  38  38

应付职工薪酬 76  86  115  155  208

应交税费 12  22  30  30  30

其他应付款 20  177  280  280  280

其他流动负债 16  17  23  23  23

流动负债合计 195  412  610  670  750

长期借款 10  2  1  1  1

长期应付职工薪酬 0  0  0  0  0

其他非流动负债 17  21  33  33  33

非流动负债合计 27  23  34  34  34

实收资本(或股本) 67  67  67  67  67

资本公积金 1,268  1,013  720  720  720

其它综合收益 18  27  45  45  45

盈余公积金 20  31  31  31  31

未分配利润 405  686  1,037  1,506  2,151

少数股东权益 13  28  19  7  -10

所有者权益合计 1,791  1,791  1,859  2,316  2,944

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报、浦银国际

2023-11-30   29

图表 41：惠泰医疗现金流量表

(百万人民币） 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E

净利润 195  340  497  663  913

固定资产折旧 27  38  46  52  69

无形资产摊销 1  2  2  2  2

财务费用 3  0  -5  -6  -8

存货的减少 -124  -73  -77  -165  -206

经营性应收项目的减少 4  -23  -10  -31  -43

经营性应付项目的增加 83  62  144  60  80

其他 -6  20  42  0  0

经营活动现金流量净额 181  367  639  576  806

资本开支 -167  -143  -120  -100  -200

其他 -943  9  37  0  0

投资活动现金流量净额 -1,110  -135  -83  -100  -200

取得借款收到的现金 24  83  39  0  0

偿还债务支付的现金 -30  -76  0  0  0

分配股利或偿付利息 -33  -69  -150  -201  -276

其他 1,159  -232  -272  0  0

筹资活动现金流量净额 1,119  -295  -383  -201  -276

现金及现金等价物净增加额 189  -61  173  275  330

期初现金及现金等价物 120  310  249  422  697

期末现金及现金等价物 310  249  422  697  1,028

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报、浦银国际

2023-11-30   30

附录：惠泰医疗产品管线

图表 42：惠泰医疗主要产品管线（1）：电生理

类型 产品 研发阶段

标测 设备 HT Viewer 三维心脏电生理标测系统 已获批（2021 年 1 月）

 TOP-2001D+/F+多道电生理系统 已获批

 HIERS 高集成度电生理记录系统 注册检验阶段

 三维电生理标测系统 pro 临床试验阶段

导管 Triguy 固定弯标测电极导管 已获批

 SinusFlex 可控弯十极标测电极导管 已获批

 临时起搏电极导管 已获批

 Triguy 可控弯环状肺静脉标测电极导管 已获批

 Triguy 4-3.3F 固定弯标测电极导管 已获批

 Triguy 可控弯二十极标测电极导管 已获批

 磁电定位高密度标测导管 临床试验

 磁电定位环形标测导管 注册检验

射频消融 设备 带压力感应的射频消融仪 临床试验

导管 磁定位冷盐水射频消融导管 已获批

 Triguy 可控射频消融电极导管 已获批

 Triguy 冷盐水灌注射频消融导管

 压力感应射频消融导管 临床试验

 磁定位压力感应射频消融导管 临床试验

脉冲消融 设备 高压脉冲消融系统 临床试验

导管 环形脉冲消融导管 临床试验

 磁电定位压力感知脉冲消融导管 临床试验

通路类  Braidin Cross 房间隔穿刺系统 已获批

 墨工可调弯输送鞘 已获批

注：2022 年惠泰可控弯十极标测电极导管/房间隔穿刺系统/磁定位冷盐水射频消融导管分别贡献电生理板块收入约 48%/12%/10%